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20.02.2024 

 

Medizinische Gesamtfakultät der Universität Heidelberg  
(Senatsbeschluss vom 13.06.2023/TOP 6)  

 

Zusammensetzung: 

Dekan*innen der beiden Mitgliedsfakultäten: 

 

Medizinische Fakultät Heidelberg:  

 

Herr Prof. Dr. rer. nat. Michael Boutros  

Im Neuenheimer Feld 672, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-22707 

dekan@med.uni-heidelberg.de 

Medizinische Fakultät Mannheim:  

 

Herr Prof. Dr. med. Sergij Goerdt  

Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim, Tel. 0621 383-2280/71100 

sergij.goerdt@umm.de   

Je ein*e Prodekan*in der beiden Mitgliedsfakultäten:  

 

Medizinische Fakultät Heidelberg:  

 

Herr Prof. Dr. med. Wolfgang Wick  

Neurologische Klinik  

Im Neuenheimer Feld 400, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-7075 

wolfgang.wick@med.uni-heidelberg.de  

  

 

Medizinische Fakultät Mannheim:  

 

Herr Prof. Dr. Wolf-Karsten Hofmann 

III. Medizinischen Klinik - Hämatologie und Onkologie, Universitätsklinikum Mannheim 

Theodor Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim, Tel. 0621 383-4115 

w.k.hofmann@medma.uni-heidelberg.de 

 

Wahlmitglieder:  

 16 weitere Mitglieder, die durch den Senat auf Vorschlag des Fakultätsrats der jeweiligen 

Mitgliedsfakultät gewählt werden, darunter:  

- Je 4 Hochschullehrer*innen aus jeder der beiden Mitgliedsfakultäten (Amtszeit: 4 Jahre)  

- Je 1 Akademische/r Mitarbeiter*in aus jeder der beide Mitgliedsfakultäten (Amtszeit: 4 Jahre)  

- Je 2 Vertreter*innen der Studierenden aus jeder der beiden Mitgliedsfakultäten (Amtszeit: 1 Jahr)  

- Je 1 Vertreter*in der Sonstigen Mitarbeiter*innen aus jeder der Mitgliedsfakultäten (Amtszeit: 4 Jahre) 

 
 

 
Abteilung 1.2  

Gremienangelegenheiten und Wahlen  

AZ  6159 

Tel. +49 6221 54-12120  
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Gewählte Mitglieder:  

 

Je 4 Hochschullehrer*innen aus jeder der beiden Mitgliedsfakultäten:  

(Amtszeit: 4 Jahre)  

 

Frau Prof. Dr. Adelheid Cerwenka            01.03.2024 

Immunbiochemie, Mannheim Institute for Innate Immunoscience (MI3)    29.02.2028 

TPMA2, Franz-Volhard-Str. 6, 68167 Mannheim, Tel. 0621 383-71505 

adelheid.cerwenka@medma.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Matthias Ebert           01.03.2024 

II. Medizinische Klinik – Gastroenterologie, Hepatologie, Infektiologie    29.02.2028 

Universitätsmedizin Mannheim, Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 

68167 Mannheim, Tel. 0621 383-3284 

matthias.ebert@medma.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Hans-Christoph Friederich      01.03.2024 

Klinik für Allgemeine Innere Medizin und Psychosomatik    29.02.2028 

Im Neuenheimer Feld 410, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-8649 

hans-christoph.friederich@med.uni-heidelberg.de 

 

 

Frau Prof. Dr. Dr. Sonja Loges          01.03.2024 

Personalisierte Onkologie              29.02.2028 

Universitätsklinikum Mannheim, Theodor-Kutzer-Ufer 1-3 

68167 Mannheim, Tel. 0621 383-1757 

sonja.loges@medma.uni-heidelberg.de  

 

 

Frau Prof. Dr. Rohini Kuner              01.03.2024 

Pharmakologisches Institut              29.02.2028 

Im Neuenheimer Feld 366, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 54-16600 

rohini.kuner@pharma.uni-heidelberg.de  

 

 

Herr Prof. Dr. Christoph Michalski            01.03.2024 

Klinik für Allgemein-, Viszeral- und Transplantationschirurgie       29.02.2028 

Im Neuenheimer Feld 420, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-6200 

christoph.michalski@med.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Christian Schaaf         01.03.2024 

Institut für Humangenetik         29.02.2028 

Im Neuenheimer Feld 366, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-5151 

christian.schaaf@med.uni-heidelberg.de  

 

 

Herr Prof. Dr. rer. nat. Thomas Wieland       01.03.2024 

Experimentelle Pharmakologie, European Center of Angioscience (ECAS)  29.02.2028 

Ludolf-Krehl-Str. 13-17, Tridomus Haus C, Eb., 4, 

68167 Mannheim, Tel. 0621 383-71750/71200 

thomas.wieland@medma.uni-heidelberg.de  
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Je 1 Akademische/r Mitarbeiter*in aus jeder der beide Mitgliedsfakultäten:  

(Amtszeit: 4 Jahre)  

 

Herr Prof. (apl.) Dr. Jens Kroll         01.03.2024 

Vaskuläre Biologie und Tumorangiogenese,       29.02.2028 

Ludolf-Krehl-Straße 13-17, 68167 Mannheim, Tel. 0621-383-9965 

jens.kroll@medma.uni-heidelberg.de  

 

 

Frau Dr. Ann-Kathrin Rahm        01.03.2024 

Klinik für Kardiologie, Angiologie, Pneumologie       29.02.2028 

Im Neuenheimer Feld 410, 69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-37037 

Ann-Kathrin.Rahm@med.uni-heidelberg.de  

 

 

 

Je 2 Vertreter*innen der Studierenden aus jeder der beiden Mitgliedsfakultäten:  

(Amtszeit: 1 Jahr)  

 

Herr Tomke Arand         01.03.2024 

Fachschaft Medizin Mannheim        28.02.2025 

Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim 

tomke.arand@stud.uni-heidelberg.de 

 

Frau Clara Borlinghaus        01.03.2024 

Fachschaft Medizin Heidelberg        28.02.2025 

Im Neuenheimer Feld 306, Raum 0.22, 69120 Heidelberg 

borlinghaus@fsmed-hd.de 

 

 

Herr Fabian von Bubnoff  01.03.2024 

Fachschaft Medizin Heidelberg 28.02.2025 

Im Neuenheimer Feld 306, Raum 0.22, 69120 Heidelberg  

di224@stud.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Tobias Rath         01.03.2024 

Fachschaft Medizin Mannheim        28.02.2025 

Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim 

wt256@stud.uni-heidelberg.de 
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Je 1 Vertreter*in der Sonstigen Mitarbeiter*innen aus jeder der Mitgliedsfakultäten:  

(Amtszeit: 4 Jahr) 

 

Frau Verena Nowak          01.03.2024 

III. Medizinische Klinik         29.02.2028 
Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim, Tel. 0621 383-71313 
verena.nowak@medma.uni-heidelberg.de 
 

 

Frau Dr. Nora Zingler          01.03.2024 

Im Neuenheimer Feld 110 (Alte Chirurgie, Station 4)     29.02.2028 

69120 Heidelberg, Tel. 06221 56-37091 

nora.zingler@med.uni-heidelberg.de 
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